資料 15

湖  福  第  44  号
                       令和４年（2022 年）4 月８日
 行政事務学区統括委員 様
 行政事務取扱委員 様

                       湖南市長 生 田 邦 夫

民生委員児童委員の一斉改選について（依頼）

 平素は、市福祉行政に格別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、令和４年 11 月 30 日をもって民生委員児童委員

および主任児童委員の３年任期が満了し、全国一斉改選が行われます。

 市では、推薦期日となる７月中に 124 人（うち主任児童委員９人）の候補者の

選出をさせていただきます。

地域福祉を推進いただける適任者の推薦にあたり、区長の皆様のご協力をいた

だきますようお願い申し上げます。

つきましては、改選にあたり現任委員様、ひとりひとりに、次期の就任継続の

ご意向確認をさせていただくべきところでありますが、各区においてご協力いた

だける場合は、別紙にてご連絡いただきますようお願いいたします。

なお、今後は下記の内容で予定しております。

記

今後の予定

・４月 22 日期限  意向確認について（報告）

・５月中      意向確認

・６月上旬     後任候補者選出依頼

・６月～      民生委員推薦会

・７月下旬      候補者を県へ推薦

・12 月１日（木）  委嘱状伝達式

問い合わせ先

健康福祉部福祉政策課（東庁舎）
福祉総務係

  TEL：71-2327(直通 )
  FAX：72-3788

湖南市健康福祉部福祉政策課 宛て

民生委員児童委員の意向確認について

・ 区で意向確認を行う

・ 区では意向確認を行わない

※どちらかに〇印を付けて、4 月 22 日㈮までに報告をお願いします。

               区

区長名

 問い合わせ先
健康福祉部福祉政策課（東庁舎）
福祉総務係

  TEL：71-2327(直通)
  FAX：72-3788